



F.1. Entidades que se han considerado integran la Corporación Local (AA.PP.) en el periodo de referencia

| IDENTIFICACIÓN BDGEL | DENOMINACIÓN | CIF | TIPO CONTABILIDAD | INTEGRADA 2018 | INTEGRADA 2019 | OBSERVACIONES |
|-------------------------|---|-----------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|
| 20773 | Elda | P0306600H | Limitativo | sí | sí | |
| 20778 | Inst. M. Serv. Sociales | P5306601E | Limitativo | sí ▼ | sí ▼ | |
| 20780 | Escuela Universitaria de Relaciones Laborales | G03326816 | Limitativo | sí ▼ | sí ▼ | |
| 20781 | Inst. Desar. Elda y Servs. Administrativos | P5306602C | Limitativo | sí ▼ | sí ▼ | |
| 20776 | E. M. Información, S.A. | A03272598 | Empresarial | no ▼ | no ▼ | En proceso de disolución |



Excmo. Ayuntamiento de Elda

C.I.: P. 0306600 H.

Intervención general

P.2.1. Ingresos.

Datos coordinados consolidados en euros, de las entidades que integran la corporación (AA.PP.).

| DESCRIPCION | AÑO 2018 (ESTIMACIÓN DE LOS INGRESOS ECONÓMICOS NÍTIDOS) | % TASA VARIACIÓN 2018/2016 | AÑO 2017 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES NÍTIDAS) | SUBJETOS DE LOS QUE SE BASAN LAS PREVISIONES / APLICACIÓN DE LA PERDIDA |
|--|---|----------------------------------|--|---|
| Ingresos corrientes | 40.463.452,22 | -0,87 | 40.110.249,92 | |
| Ingresos de evolución financiera (no afectada por modificaciones de estimación) | -4.200.459,11 | -1,17 | 3.197.241,24 | |
| Actividades de explotación de políticas (*) | 0,00 | 0,00 | 3.197.241,24 | |
| Impuesto de Actividades Económicas, Impuesto de Transmisiones Patrimoniales y Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones | 0,00 | 0,00 | 3.197.241,24 | IMPUESTOS ▼ |
| Impuesto de Transmisiones Patrimoniales para la cesión de bienes (Impuesto no sujeción) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | ▼ |
| Impuesto de Sucesiones y Donaciones de bienes y derechos sujeción (Impuesto no sujeción) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | ▼ |
| Impuesto de Plusvalías por el ejercicio de terrenos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | ▼ |
| Ingresos de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Ingresos de evolución financiera (no afectada por modificaciones de estimación) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Ingresos de explotación de políticas (*) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Ingresos financieros | 40.463.452,22 | -0,87 | 40.110.249,92 | |
| Ingresos de explotación de políticas (*) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Ingresos de explotación de políticas (*) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Ingresos Reservas | 180.266,00 | 0,00 | 180.266,00 | |
| Ingresos de evolución financiera (no afectada por modificaciones de estimación) | 180.266,00 | 0,00 | 180.266,00 | |
| Ingresos de explotación de políticas (*) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Ingresos totales | 40.643.618,22 | -0,87 | 40.290.495,92 | |
| Ingresos de explotación de políticas (*) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Ingresos de explotación de políticas (*) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

(*) Incluye tanto las pérdidas en el ejercicio como en los anteriores (e o -) respecto al año anterior.

| A) DETALLE DE INGRESOS CORRIENTES | AÑO 2018 (ESTIMACIÓN DE LOS INGRESOS ECONÓMICOS NÍTIDOS) | % TASA VARIACIÓN 2018/2016 | AÑO 2017 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES NÍTIDAS) | SUBJETOS DE LOS QUE SE BASAN LAS PREVISIONES |
|---|---|----------------------------------|--|--|
| Código 01 y 02 - Ingresos corrientes de explotación | 10.070.700,94 | 0,00 | 10.070.700,94 | |
| Impuesto sobre Actividades Económicas | 1.173.822,12 | -4,24 | 11.924.823,07 | IMPUESTOS ECONÓMICOS Y DE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y SUJECIÓN DE BIENES SOCIALES 2018 |
| Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales | 0,00 | 0,17 | 80.000,00 | IMPUESTOS ECONÓMICOS Y DE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y SUJECIÓN DE BIENES SOCIALES 2018 |
| Impuesto sobre el Valor Añadido de Transmisiones Patrimoniales | 2.000.000,00 | 0,00 | 2.000.000,00 | IMPUESTOS ECONÓMICOS Y DE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y SUJECIÓN DE BIENES SOCIALES 2018 |
| Impuesto sobre el Valor Añadido de Bienes de Inmuebles de Naturaleza Urbana | 6.896.878,82 | 0,00 | 6.896.878,82 | IMPUESTOS ECONÓMICOS Y DE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y SUJECIÓN DE BIENES SOCIALES 2018 |
| Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras | 22.151,28 | 0,00 | 22.151,28 | IMPUESTOS ECONÓMICOS Y DE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y SUJECIÓN DE BIENES SOCIALES 2018 |
| Código 03 - Ingresos de explotación de terrenos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Impuesto de Plusvalías por el ejercicio de terrenos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Código 04 - Transferencias corrientes | 4.000.000,00 | -1,04 | 4.040.000,00 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE BIENES SOCIALES 2018 |
| Código 05 - Transferencias corrientes | 10.070.700,94 | -0,71 | 10.070.700,94 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE BIENES SOCIALES 2018 |
| Participación en el Explotación del Cofre | 1.000.000,00 | 3,10 | 970.000,00 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE BIENES SOCIALES 2018 |
| Resto de Transferencias corrientes (orden Cop. 01) | 9.070.700,94 | 0,00 | 9.100.700,94 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE BIENES SOCIALES 2018 |
| Código 06 - Ingresos de explotación de actividades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Total de Ingresos corrientes | 40.463.452,22 | -0,87 | 40.110.249,92 | |

| B) DETALLE DE INGRESOS DE CAPITAL | AÑO 2018 (ESTIMACIÓN DE LOS INGRESOS ECONÓMICOS NÍTIDOS) | % TASA VARIACIÓN 2018/2016 | AÑO 2017 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES NÍTIDAS) | SUBJETOS DE LOS QUE SE BASAN LAS PREVISIONES |
|---------------------------------------|---|----------------------------------|--|---|
| Código 01 - Ingresos de explotación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE BIENES SOCIALES 2018 |
| Código 02 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE BIENES SOCIALES 2018 |
| Total de Ingresos de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| C) DETALLE DE INGRESOS FINANCIEROS | AÑO 2018 (ESTIMACIÓN DE LOS INGRESOS ECONÓMICOS NÍTIDOS) | % TASA VARIACIÓN 2018/2016 | AÑO 2017 (ESTIMACIÓN DE LAS PREVISIONES NÍTIDAS) | SUBJETOS DE LOS QUE SE BASAN LAS PREVISIONES |
|--|---|----------------------------------|--|---|
| Código 01 - Ingresos por actividades financieras | 180.266,00 | 0,00 | 180.266,00 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE BIENES SOCIALES 2018 |
| Código 02 - Ingresos por gestión financiera | 0,00 | 0,00 | 0,00 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE BIENES SOCIALES 2018 |
| Total de Ingresos Financieros | 180.266,00 | 0,00 | 180.266,00 | |



F.2.3 Saldos, capacidad/necesidad financiación, deuda viva.

Datos económicos consolidados en euros, de las entidades que integran la comparación (AA.PP.)

| SALDOS Y OTRAS MAGNITUDES | Año 2018 | % TASA VARIACIÓN 2019/2018 | Año 2019 | SUMARIOS EN LOS QUE SE BASAN LAS PROYECCIONES |
|--|---------------|----------------------------|---------------|---|
| Saldo operaciones corrientes | 5.999.119,66 | | 1.888.558,37 | |
| Derradas de evolución tendencial (no afectadas por modificaciones políticas) | 5.999.119,66 | | 617.393,27 | |
| Derradas de modificaciones de políticas | 0,00 | | 216.000,00 | |
| Saldo operaciones de capital | -2.406.353,98 | | -1.888.558,37 | |
| Derradas de evolución tendencial (no afectadas por modificaciones políticas) | -2.406.353,98 | | -1.252.598,27 | |
| Derradas de modificaciones de políticas | 0,00 | | 0,00 | |
| Saldo operaciones no financieras | 3.592.765,68 | | 0,00 | |
| Derradas de evolución tendencial (no afectadas por modificaciones políticas) | 3.592.765,68 | | -514.000,00 | |
| Derradas de modificaciones de políticas | 0,00 | | 514.000,00 | |
| Saldo operaciones financieras | -330.508,11 | | 0,00 | |
| Derradas de evolución tendencial (no afectadas por modificaciones políticas) | -330.508,11 | | 0,00 | |
| Derradas de modificaciones de políticas | 0,00 | | 0,00 | |
| Saldo operaciones no financieras | 3.592.765,68 | | 0,00 | |
| (+/-) ajustes para el cálculo de cao y neces. Financ. SBC95 | -13.021,12 | | 4.190.055,05 | no se para 2019 entre otros los acuerdos y ajuste al superávit consecuencia de "DT" (2,3 m€) previsto cap.V de gastos y 1,9 m€ inyección. |
| Capacidad o necesidad de financiación | 3.310.780,39 | | 4.190.055,05 | |
| Deuda viva a 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A corto plazo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A largo plazo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Ratio Deuda viva/Ingresos corrientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| De acuerdo con lo establecido en el artículo 37.2 de la Ley Orgánica 2/2012, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera (VALORA QUE LA COMPARACIÓN CUMPLIRÁ LA REGLA DEL GASTO AL CIENNE DEL BIENICHO?) (Marcar la que corresponda) | Año 2018 * Si / O No | Año 2019 * Si / O No |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | | |

F.2.4 Pasivos contingentes

| PASIVOS CONTINGENTES (1) | AÑO 2018 (ESTIMACION DE LAS OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS) | | | TASA VARIACIÓN 2019/2018 | AÑO 2019 (ESTIMACION DE LOS CRÉDITOS INICIALES) | | |
|---------------------------------|---|--------------------------|----------------------|--------------------------|---|--------------------------|----------------------|
| | NO INCLUIDOS EN PRESUPUESTO | INCLUIDOS EN PRESUPUESTO | TOTAL | | NO INCLUIDOS EN PRESUPUESTO | INCLUIDOS EN PRESUPUESTO | TOTAL |
| Avales concedidos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Préstamos morosos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Garantías | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Por sentencias o expropiaciones | 17.255.477,09 | 243.743,26 | 17.499.220,35 | -1,39 | 17.255.477,09 | 0,00 | 17.255.477,09 |
| Otros | 1.070.646,93 | 0,00 | 1.070.646,93 | 0,00 | 1.070.646,93 | 0,00 | 1.070.646,93 |
| TOTAL | 18.326.124,02 | 243.743,26 | 18.569.867,28 | -1,31 | 18.326.124,02 | 0,00 | 18.326.124,02 |